

Dzień dobry,

Na dzisiejszych zajęciach chciałabym pokazać Ci , jaki jest związek między mediami społecznościowymi a prawami człowieka. Mieliśmy już zajęcia o prawach człowieka.

**Co to są więc media społecznościowe?**- media społecznościowe to takie narzędzie, które umożliwia ludziom kontaktowanie się ze sobą i przekazywanie sobie różnych informacji. Obecnie żyjemy w czasach, kiedy facebook, Whats app, Twitter, Instagram są dla wielu osób bardzo ważne i odgrywają istotną rolę.

### Media społecznościowe a prawa człowieka

Jednym z głównych wyzwań współczesności jest sprawowanie opieki nad ochroną praw człowieka. Podstawowym gwarantem ochrony tych zasad, nie tylko w Internecie, jest Deklaracja Praw Człowieka, w świetle której wszyscy ludzie są względem siebie równi, posiadają prawo do wolności myśli, sumienia i wyznania oraz prawo do głoszenia swoich poglądów i opinii bez względu na ich treść i formę. W dobie społeczeństwa informacyjnego coraz częściej mamy do czynienia z nieprzestrzeganiem praw, które dotychczas nie były uwzględnione w państwowych i ogólnościatowych deklaracjach oraz umowach. Właśnie z tego powodu ONZ , czyli Organizacja Narodów Zjednoczonych, w jednym ze swoich raportów ogłosiło, że dostęp do Internetu jest podstawowym i niezbywalnym prawem człowieka. Ponadto wyrok Europejskiego Trybunału Praw Człowieka z grudnia 2012 roku w sprawie tureckiego internauty mówił o tym, iż blokowanie lub uniemożliwianie korzystania z ogólnościatowej sieci komputerowej jest łamaniem praw człowieka. Jednak nie we wszystkich państwach to prawo jest przestrzegane. W krajach totalitarnych nadal panuje cenzura sieci, blokowany jest dostęp do Internetu, a za głoszenie prawdy grożą kary. Takie sytuacje powodują zamieszanie w świadomości ludzi oraz chęć podjęcia walki z reżimem. Próbę zmiany dotychczasowej sytuacji społecznej

podejmują blogerzy z Chin, Kuby i Iranu, których głos nazywany jest „zakazanym”, ponieważ wyrażają oni nieprzychylnie wobec władzy poglądy za pomocą mediów społecznościowych. Wielu aktywistów walczy o przestrzeganie i respektowanie podstawowych praw człowieka, które są zagwarantowane w międzynarodowych deklaracjach. Ogólnoświatowa sieć, w tym także media społecznościowe, mogą być wykorzystywane przez władzę zarówno w dobrej, jak i złej wierze, tj. poprzez działania godzące w podstawowe prawa jednostek lub działania podejmowane na rzecz obywateli. Sytuacja wygląda tak samo w przypadku społeczeństwa, ponieważ tak naprawdę od jednostek lub aparatu władzy zależy, w jaki sposób zostanie wykorzystany Internet i jego ogromny potencjał.

**Zadanie dla Ciebie-Proszę wpisz w tabelkę, jakie są plusy i minusy korzystania z mediów społecznościowych**

Plusy, czyli korzyści korzystania z mediów społecznościowych	Minusy, czyli negatywne skutki korzystania z mediów społecznościowych

Aneta Trojanowska